2025 年 6 月

医療関係者各位

Meiji Seika ファルマ株式会社

     エダラボン点滴静注液30㎎バッグ「明治」
販売中止のご案内

謹啓 平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、下記製品につきまして、誠に勝手ながら製造販売を中止させていただきますことを謹んでご案内

申し上げます。

大変ご迷惑をお掛けしますが、諸事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

  謹白

記

1.販売中止製品

製 品 名 包 装
販売包装単位

GS1 コード

薬価基準収載

医薬品コード
単位薬価

出荷終了

予定時期

エダラボン点滴静注液

30mg バッグ「明治」
10 バッグ (01)14987222714485 1190401 G 1093 1,174円 2025年 12 月

※出荷終了予定時期につきましては在庫状況により、差異が生じる可能性がございます。

※経過措置期間は、2025 年 12 月～2026 年 3 月の予定です。

2.〈参考〉代替品

製 品 名
包 装

販売包装単位

GS1 コード

薬価基準収載

医薬品コード
単位薬価

（製造販売元）

エダラボン点滴静注液 30mgバッグ「NP」
10 袋 (01)14987190116212  1190401G1069 1,174円

（ニプロ株式会社）

 ※ニプロ株式会社による代替可能時期は、2025年 7月 からです。

【お問い合わせ先】

Meiji Seika ファルマ株式会社 くすり相談室

フリーダイヤル (0120)093-396 電話 (03)3273-3539

FAX (03)3272-2438

受付時間 平日9時～17時（土・日・祝日及び当社休業日を除く）

                                                                                    以上